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Formandens beretning 

 

Kære medlemmer. 

 

Hvor er det dejligt at se så mange til vores årlige ordinære 

generalforsamling. 102 medlemmer ud af vores pt. 792 har valgt at 

bruge et par timer på at forme virksomheden i VISKI det kommende 

år. 

Vi har ikke modtaget mange forslag til behandling på denne 

generalforsamling – så uden jeg vil love for meget, tror jeg ikke, at 

generalforsamlingen bliver lige så lang som den sidste. Men det er 

vigtigt, at alle der ønsker det kommer til orde – og vi som bestyrelse 

får relevante input til det kommende års arbejde. 

 

2023 var et rigtigt fint vinterbadeår – med en otte måneders 

saunasæson. Meget få dage med dårligt badevand. 

Som et nyt tiltag, efter medlemsopfordring, har kommunen iværksat 

rutinemæssige analyser af badevandskvaliteten. Med undtagelse af 

en enkelt måling, så bedømmes kvaliteten som ”udmærket” – tre 

stjerner. Ulempen ved målepraksis er, at der går tre-fire dage fra 

vandprøven er taget til, vi har resultatet – dette er et paradoks, da fx 

colibakterier kun normalt overlever et par dage i saltvand. 

 

Vi har i løbet af 2023 investeret i to nye varmtvandsbeholdere, ny 

vinyl i dameomklædningen, forlænget badeplatformen og fået mere 

lys ved badeplatformen.  

Saunaen er fortsat tændt mellem 16-18 timer i døgnet – og vi har 

ikke oplevet nogle væsentlige ovn-nedbrud. Men vi har været (og 

er) udfordret omkring den automatiske ”morgen”-tænding – der 

arbejdes fortsat på en løsning mellem vores el-installatør og 

leverandøren. Det største problem er, at der er tale om en periodisk 



fejl. Den nuværende situation med at saunaen ikke er varm, når vi 

åbner, er naturligvis ikke tilfredsstillende. 

I forbindelse med forlængelsen af badeplatformen – blev det 

endelige resultat ikke som ønsket og ikke tilfredsstillende. 

Bestyrelsen vil forsat arbejde på, at det er sikkert og ikke for ujævnt 

at komme i fjorden. Men fx isskruninger, som vi oplevede i sidste 

måned, kan vi ikke ”bygge os ud af”. Reparationen har trukket ud 

pga. vejrforholdene og vandstanden. 

Den fortsat største udfordring, vi pt. har i VISKI, er de begrænsede 

omklædningsfaciliteter, vi råder over.  

Vi kommer til at drøfte dette forhold senere – idet der er indkommet 

et forslag til behandling vedr. emnet.  

Vores interne SaunaGUS-arrangementer er meget velbesøgte med 

en belægningsgrad på over 90 % 

Som bestyrelse vægter vi gode forhold for vores gus-mestre højt. 

Både i relation til rådige materialer – men også muligheden for 

efteruddannelse og træning.  

Med fem forskellig og dygtige egne gusmestre, er vi som klub 

meget privilegeret. Vi kan tilbyde gus af god kvalitet til en meget 

fornuftig pris. Gus-mestrene gør et stort arbejde for os. Så som 

gusdeltager – så tilbyd gerne uopfordret jeres hjælp med det 

praktiske. 

Antallet af arrangementer foreslået af medlemmer er ikke 

imponerende. Hvis I går med en god ide til et klubarrangement – så 

tag fat i bestyrelsen. I skal i den forbindelse som udgangspunkt selv 

være klar til at forestå arbejdet med planlægning og gennemførelse.  

Som medlem har vi mulighed for at medtage én gæst ad gangen. 

Det er der desværre nogle der af egen drift gradbøjer… det er 

simpelthen ikke fair for alle dem, der godt kan finde ud af de 

fastsatte regler. Ønsker man at medbringe mere end én gæst – så 

kræver det enten flere ”værter” i form af tilstedeværende 

medlemmer - eller at der reserveres et eksternt arrangement. 



Som I vil høre om lidt i fm. gennemgang af regnskabet – så har vi i 

klubben en rigtig sund økonomi. Dette betyder, at vi har 

handlefrihed i forbindelse med fx. udvidelse af vores faciliteter hvis 

muligheden byder sig. 

Med det nuværende aktivitetsniveau, de løbende 

renoveringsopgaver og de gældende priser – koster det ca. kr. 

350.000 at drive klubben hvert år.   

Største indtægt kommer fra kontingent – men vi lever også af, at 

der er sponsorer, der vil os det godt. Herudover har vi indtægter 

ved den årlige strandrensning og som noget nyt – som 

serveringshjælp til kommunens julefrokost. 

Kommunen støtter os med badesand og indtil videre også vores 

forbrug af vand og el i omklædningen. 

Som medlem af Skive Idræts Samvirke har vi på linje med andre 

klubber hvert år mulighed for at søge midler til Ekstraordinær 

vedligeholdelse og nye anlægsudgifter. I 2023 har vi fået støtte til 

renovering af trætrappen ved badeplatformen. I år har vi fået støtte 

til yderligere skridsikring af bl.a. boardwalken mellem saunaen og 

badeplatformen. Vores ansøgning om nye bænke til saunaen blev 

desværre ikke prioriteret. For 2025 har vi genansøgt støtte til 

udskiftning af saunabænkene og til at udskifte vores brusere i 

omklædningsrummene – da disse er udslidte. 

Som bekendt har vi hyret ekstern rengøring hver mandag og 

torsdag aften. Det er kun ”nok” såfremt, vi alle løbende hjælper til, 

når der er behov for at tømme en skraldespand, fylde op med 

toiletpapir, fjerne hår fra afløbene og svinge en kost, svaber eller 

støvsuger, når det trænger. 

Vi i bestyrelsen oplever, at vi har en rigtig god klub – med dejlige 

faciliteter vi alle skal værne om og bruge med omtanke. 

personligt bliver jeg lidt ”træt” når jeg oplever, at nogle - heldigvis få 

- medlemmer enten ikke har sat sig ind i vores få leveregler – eller 

bare ikke synes, de gælder for dem. Jeg synes faktisk ikke, det er i 

orden. Levereglerne er indført som en hjælp til, at vi alle kan bruge 

klubben – samtidigt med at vi passer på faciliteterne. 



Vi skal alle være med til hjælpe nye som gamle medlemmer til at 

overholde vores leveregler – det er helt ok at påpege 

overtrædelser. 

Det var de emner, jeg har valgt at berøre i årets beretning. 

Husk, at det er jer medlemmer, der tegner VISKI – vi i bestyrelsen 

er sat i verden for at varetage klubbens interesser bedst muligt 

mellem generalforsamlingerne. 

Det kræver som altid tillid og handlefrihed til dem, der vælges til at 

repræsentere klubben som del af bestyrelsen. 

Tak fordi i lyttede. 


